
Página 1 de 11 

 

 

 

 

 

 

 

 
                  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

                  FACULTAD DE INGENIERÍA PESQUERA Y DE ALIMENTOS 

                  SECRETARÍA ACADÉMICA  

 
 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 
Bellavista, 30 de octubre del 2023 

 

Señor 

Presente. - 

 

Con fecha treinta de octubre de dos mil veintitrés, se ha expedido la siguiente Resolución: 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 293-2023-CFIPA 

 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA PESQUERA Y DE ALIMENTOS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

 

Visto, el PROVEIDO N°02216-2023-DFIPA adjuntado el Oficio N° 0392-CERS-FIPA-2023 de fecha 26 de octubre del 

2023, con Registro del SGD N° E2057112, mediante el cual la Directora del Comité de Extensión y Responsabilidad 

Social, hace llegar el INFORME FINAL del “Curso de Ofimática para los Pescadores de Ventanilla”, por brindar 

capacitación en los temas de computación básica.  

  

CONSIDERANDO:  

  

Que, según el Art. 28° de La Universidad se estructura por Facultades que son unidades básicas de 15 organización 

y comprende: los departamentos académicos, las escuelas profesionales, las unidades de investigación, las 

unidades de posgrado, laboratorios, talleres y centros de producción de bienes y prestación de servicios; 

 

Que, según el Art. 35°  La Universidad cuenta con una Dirección de Extensión y Responsabilidad Social (DERS) que 

integra a los Centros de Extensión y Responsabilidad Social de las Facultades; 

 

Que, según el Art. 37° Las Facultades cuentan con una estructura organizacional que les permite desenvolverse 

con plena autonomía dentro del marco legal vigente en los aspectos académicos, administrativos y económicos 

de acuerdo al plan estratégico y plan operativo de la Universidad y de la Facultad; 

 

Que, según Art 39° Cada Facultad tiene la estructura orgánica y funcional básica y en Inc. 39.2, literal d), donde 

nos indica que el CERS es un órgano de línea; 

 

Que, según el Art. 58° El Comité de Extensión y Responsabilidad Social de cada Facultad desarrolla actividades de 

extensión y proyección que competen a la responsabilidad social de la Facultad. Está a cargo de un docente 

ordinario de la Facultad designado por el decano por un periodo de dos (02) años, sin designación inmediata; 

 

Estando a lo glosado y acordado por el Consejo de Facultad en su Sesión ordinaria del 27 de octubre del 2023, y 

en uso de las atribuciones que le confiere el Art. N° 62° y 180° del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, 

concordante con el Art. N° 70 numeral 67.2.4 de la Ley Universitaria N° 30220, el Consejo de Facultad;  

  

RESUELVE:  

  

1°.-  APROBAR, el INFORME  FINAL DEL “CURSO DE CAPACITACIÓN DE OFIMÁTICA” para los  Pescadores de 

Ventanilla  en la Facultad de Ingeniería Pesquera y de Alimentos de la Universidad Nacional del Callao del 

12 de julio al 11 de Agosto del 2023, el mismo que consta de 13 páginas, que se anexa como parte integrante 

de la presente resolución. 

  

2°.-  Transcribir la presente Resolución a las dependencias de la FIPA, DAIA, DAIP, EPIA, EPIP OPG, 

OTIC,OSG,BE.U,I.FIPA,GYT-FIPA, CERS. 

 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

Fdo. Dr. JULIO MARCELO GRANDA LIZANO – Decano  

Fdo. Mag. ERASMO ENRIQUE BARRIENTOS AGUILAR– Secretario Académico 

Lo que transcribo a usted para conocimientos y fines. 

 
 

 

EEBA/Ana maría 

CC. DECANATO FIPA (fipa.decanato@unac.edu.pe) 

CC. SECRETARÍA ACADÉMICA FIPA (fipa.secretaria.academica@unac.edu.pe) 

 

mailto:fipa.secretaria.academica@unac.edu.pe


Página 2 de 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Página 3 de 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Página 4 de 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Página 5 de 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Página 6 de 11 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Página 7 de 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Página 8 de 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Página 9 de 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Página 10 de 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Página 11 de 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


